
بر اساس بیانیه منتشر شده در خبرگزاری رسمی 
کره شمالی موسوم به  KCNA، کره شمالی روز 
شــنبه اعلام کرد که تبریکاتی را از  جانب دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به مناســبت تولد 
کیم جونگ اون دریافت کرده اســت اما روابط 
شخصی این دو رهبر به  اندازه ای نیست که منجر 

به از سرگیری مذاکرات شود. 
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، مشــاور امنیت 
ملی کاخ ســفید اعلام کرد، واشــنگتن از کره 
شمالی خواســته تا مذاکرات را از ســر بگیرند.
رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در 
مصاحبه ای با سایت آکســیوس گفت: این یک 
نشانه مثبت است که کیم جونگ اون، رهبر کره 
 شمالی وعده خود درباره "هدیه کریسمس" را 
عملی نکرد.برخی کارشناســان گفته اند که این 
احتمالا نشــانه آماده شــدن پیونگ یانگ برای 
یک آزمایش موشــک دوربرد باشد در حالی که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا ماه گذشته 
گفته بود که این هدیه ممکن است یک "گلدان 

زیبا" باشد.
اوبراین در جریان این مصاحبه گفت: ما با مقامات 
کره شمالی ارتباط برقرار کرده و به آنها گفتیم که 
تمایل داریم مذاکرات در استکهلم که آخرین بار 
اوایل ماه اکتبر برگزار شده بود، ادامه پیدا کند. ما 
از طریق کانال ها و راه های مختلف به آنها اعلام 
کرده ایم که تمایل داریم مذاکرات از سر گرفته 
شوند.این در حالی اســت که سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا هنوز در این رابطه هیچ اظهار 
نظری نکرده است.بر اســاس بیانیه منتشر شده 
در خبرگزاری رســمی کره شــمالی موسوم به 
KCNA، کره شــمالی روز شنبه اعلام کرد که 
تبریکاتی را از جانب دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا به مناسبت تولد کیم جونگ اون دریافت 
کرده اســت اما روابط شــخصی این دو رهبر به 
اندازه ای نیست که منجر به از سرگیری مذاکرات 
شود.ترامپ برای پیش برد خلع تسلیحات اتمی 
در مذاکرات سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ میلادی، 
بر روابط شخصی اش با کیم جونگ اون تکیه کرد 
اما این تلاش ها در ســطح کاری ناکام ماندند و 
نگرانی های جدیدی را درباره توانایی های اتمی 

پیونگ یانگ به وجود آوردند.

یک فعال سیاســی اصولگرا گفت: در حوادث 
آبان ماه گذشــته اتفاقاتــی رخ داد و مکرر در 
مورد کشته شــدگان حوادث آبان ماه آمارهای 
بسیار ضد و نقیض از داخل و خارج و رسانه های 
خارجی مطرح شــد و هیچ یک از مســئولان 
حاضر نشــدند واقعیت ها را به مردم بیان کنند 
در این صورت مردم ناگزیر به سمت رسانه های 
بیگانه گرایش پیدا می کنند. در حادثه سقوط 
هواپیما هم این مســاله تکرار شد. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقــل از ایلنــا، محمدجواد 
آرین منش ، درباره حواشــی ایجاد شده در پی 
سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: در این گونه 
حوادثی که رخ می دهد یــک مجموعه علل و 
عوامل و متغیرها را باید مــورد توجه قرار داد. 
قضاوت تک بعدی نســبت به این مسائل شاید 
خیلی درســت نباشد. فضا و شــرایطی که در 
یک موقعیت جنگی اتفاق می افتد و همچنین 
ضرورت آمادگی لازم، سرعت در تصمیم گیری 
و سایر مســائلی که در شــرایط بحرانی اتفاق 
می افتد باید از ابتدا مدنظر قرار گیرد. نماینده 
پیشین مجلس شورای اســلامی گفت: آنچه 
اتفاق افتاد حادثه تلخی بود و  مهم ترین آسیبی 
که اتفاق افتاد این بود که تعدادی از سرمایه های 
انسانی ما ازجمله نخبگان کشور جان خود را از 
دســت دادند و این خود یک خسارت انسانی 
جبران ناپذیر است و از آن مهمتر از بین رفتن 
سرمایه اعتماد اجتماعی بود. مردم انتظار دارند 
مسئولان در یک نظام مردم سالار و دموکراتیک 
نسبت به مسائلی که مطرح می شود، »مردم« 
را به عنوان یکی از مهمترین ارکان نظام مورد 
توجه قرار دهند و اعتماد آن ها را در مســائل 
مختلف جلب کنند.این فعال سیاسی اصولگرا 
خاطرنشان کرد: ما در دوران چهل سال گذشته 
هرجا موفقیت داشــته ایم در جاهایی بوده که 
مردم به نظام اعتماد کردند و مشارکت داشتند. 
مشــارکت مردم در صحنه های مختلف باعث 
پیروزی شده است. اگر نبود مشارکت مردم در 
دوران دفاع مقدس طبیعتا ما شرایط متفاوتی 
داشــتیم. در عرصه های مختلــف هرجا مردم 
پشتوانه نظام بودند موفق بودیم و هرجا مردم 

مشارکت نکردند توفیقات کمتری را داشتیم.

 درخواست کاخ سفید
  از کره شمالی

 برای ادامه مذاکرات

تکرار »عدم بیان واقعیت« 
 درباره حوادث آبان

 در ماجرای سقوط هواپیما
موقعیت دولت دمشق اکنون قوی تر شــده است و همچنان 
مسیر طولانی را در پیش دارد، باید یادآور شویم که این دولت 
به سمت  قانون اساسی و دولت جدید پیش می رود اما مبارزه 
با داعش در این کشور همچنان پابرجاست، چرا که این گروه 
تروریســتی بار  دیگر سربرآورده اســت و ما به عنوان بخشی 
از جامعه بین الملل جهت تضمین پیشــرفت روند سیاسی و 
قانونی در مسیر درســت،  تلاش می کنیم  پادشاه اردن با بیان 
اینکه اســتعفای دولت عراق، عقبگردی برای این کشور بود، 
اعلام کــرد، اطمینان دارد که رهبران عراق به مســیر مثبت 

بازخواهند گشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالله دوم، پادشاه اردن در مصاحبه 
با خبرگزاری فرانســه ۲۴ گفت: عراق طی دو ســال گذشته 
با قدرت در جهت مثبــت در حال حرکت بــود و به نظر من 
استعفای دولت عادل عبدالمهدی، )نخست وزیر این کشور( 

شاید ما را دو گام به عقب بازگرداند.
عبدالله دوم ادامه داد: به قدرت رهبران عراق در بازگشــت به 
مســیر مثبت اطمینان دارم و حتی اگر دودستگی در جامعه 
عراق وجود داشته باشد، یقین دارم که رهبران این کشور برای 

پشت سر گذاشتن آن تلاش خواهند کرد.
همچنین پادشاه اردن نسبت به بازگشت داعش هشدار داده 
و تصریح کرد: باید با ظهور مجدد داعش مقابله کنیم زیرا این 

به مشکلی برای عراق تبدیل خواهد شد. ما باید برای مقابله با 
این تهدید به عراقی ها کمک کنیم. داعش نه تنها برای منطقه 

بلکه برای اروپا و جهان یک تهدید است.
پادشاه اردن در مصاحبه با این خبرگزاری گفت: عدم ثبات در 
منطقه؛ اروپا و سراســر جهان را تحت الشعاع قرار خواهد داد. 
روشن است آنچه که میان ایران و آمریکا رخ داده در رأس افکار 
عمومی قرار دارد، اما به نظر می رســد این تنش کاهش یافته 
است و امیدوارم همین روند کاهش تنش ادامه یابد زیرا منطقه 

نمی تواند بی ثباتی را تحمل کند.
عبدالله دوم در پاسخ به این ســوال که آیا اقدام مذکور رییس 
جمهوری آمریکا درست بوده اســت یا خیر، گفت: منطقه نه 
تنها در آستانه سال جدید بلکه در آستانه دهه جدید قرار دارد 
و امیدواریم طی ماه های آتی از طریــق تلاش برای برقراری 
آرامش و پایان دادن به تنش ها رویکرد منطقه را اصلاح کنیم. 
همه چیز در این منطقه به هم گره خورده است. آنچه در تهران 
رخ داد بر بغداد، دمشــق، بیروت و روند برقراری صلح میان 

فلسطین و اسرائیل تاثیر خواهد گذاشت.
پادشاه اردن در پاسخ به ســؤالی پیرامون دلایل عدم اذعان 
به پیروزی های بشار اســد، رییس جمهوری این کشور گفت: 
موقعیت دولت دمشق اکنون قوی تر شــده است و همچنان 
مسیر طولانی را در پیش دارد، باید یادآور شویم که این دولت 
به سمت قانون اساسی و دولت جدید پیش می رود اما مبارزه 
با داعش در این کشور همچنان پابرجاست، چرا که این گروه 
تروریستی بار دیگر سربرآورده اســت و ما به عنوان بخشی از 
جامعه بین الملل جهت تضمین پیشرفت روند سیاسی و قانونی 
در مسیر درست، تلاش می کنیم و فکر نمی کنم که این روند 
سریع انجام شود. همچنین چالش بزرگی در خصوص بازسازی 
سوریه و ارائه زندگی بهتر به مردم این کشور وجود دارد و حل 

همین مسائل زمان زیادی طول خواهد کشید.

برخی از این طرح ها و لوایح مانند "لایحه اصلاح قانون مالیات بر 
ارزش افزوده"، "طرح اصلاح جامع نظام بانکی" و "لایحه  مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز" و "لایحه سامانه مودیان مالیاتی" در اولویت 
کار ما بودند و با جدیت آن ها را جهت تعیین تکلیف  پیگیری کردیم 
که بررسی اکثرشان رو به اتمام است. رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس از تعیین تکلیف ۶ طرح تحقیق و تفحص در کمیسیون 
متبوعش خبر داد و گفت: "طــرح اصلاح جامع نظام بانکی" نیز 

هفته آینده به صحن ارجاع می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملــت، الیاس حضرتی 
کمیســیون اقتصادی از تعیین تکلیف ۶ طرح تحقیق و تفحص 
در این کمیسیون خبر داد و گفت: این طرح ها ازسوی محمدرضا 
پورابراهیمی، سید کاظم دلخوش، علیرضا محجوب و نادر قاضی 

پور مطرح شده اند.
نماینده مردم تهران، ری، شــمرانات، اسلامشــهر و پردیس در 
مجلس شورای اســلامی ادامه داد: تحقیق و تفحص از "موسسه 
آتیه صبا"، "هواپیمایی آســمان" و چند طرح دیگر در جلســه 
امروز مطرح و به تصویب رسیدند همچنین هیات رئیسه تحقیق و 

تفحص از "بانک شهر" مشخص شدند.
وی افزود: از آنجا کــه حدود ۴۰ طرح تحقیــق و تفحص نیز در 
کمیسیون مطرح شده است هفته گذشته با نمایندگان درخواست 

کننده تحقیــق و تفحص مکاتبــه کردم که اگر بر درخواســت 
خود مصر هستند امروز در کمیســیون اقتصادی حضور یافته و 
درخواست خود را اعلام کنند و عدم حضور آن ها به معنای انصراف 

از درخواست تحقیق و تفحص است.
حضرتی با بیان اینکه حدود ۱5 نفر خواهان پیگیری درخواست 
تحقیق و تفحص خود شدند، اظهار کرد: اسامی منصرف شدگان 
را به هیات رئیسه خواهیم فرستاد و افرادی که پاسخی به مکاتبه 

ندادند به معنای انصراف آن ها است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی از اول تیرماه 
همزمان با حضور اینجانب در جایگاه ریاســت کمیسیون چند 
محور کاری را دنبال می کند، افزود: برخی از این طرح ها و لوایح 
مانند "لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده"، "طرح اصلاح 
جامع نظام بانکی" و "لایحه مبارزه با قاچاق کالا و ارز" و "لایحه 
سامانه مودیان مالیاتی" در اولویت کار ما بودند و با جدیت آن ها 
را جهت تعیین تکلیف پیگیری کردیم که بررسی اکثرشان رو به 
اتمام است.وی با اشاره به آخرین وضعیت برخی از طرح های در 
دست بررسی کمیسیون متبوعش، گفت: به عنوان مثال " لایحه 
اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده در دستور کار صحن مجلس 
قرار گرفته است، همچنین بررسی "لایحه سامانه مودیان مالیاتی" 
برای اجرا به دولت ابلاغ شده است و "اصلاح طرح ایجاد مناطق 

ویژه اقتصادی" در صحن علنی تصویب و در حال رفت و آمد میان 
کمیسیون اقتصادی و شورای نگهبان است و "طرح اصلاح جامع 

نظام بانکی" نیز هفته آینده به صحن ارجاع می شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: همچنین از ابتدای 
تیرماه تاکنون حدود ۴۰ الی 5۰ ســوال از وزراء در کمیســیون 
مطرح شده است که نزدیک ۲۰ ســوال مربوط به وزیر اقتصاد و 
مابقی به وزرای صمت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، امور خارجه 
و... می شود و سوالات باقی مانده هفته آینده مطرح و تعیین تکلیف 

خواهند شد.

پادشاه اردن: دولت دمشق قوی تر شده است

۶طرح تحقیق و تفحص تعیین تکلیف شدند 

یادداشت

پاکستان، ترکیه، مصر و اندونزی در میان کشورهای 
اسلامی از جایگاه بهتری نســبت به بقیه کشورهای 
اسلامی برخوردار هستند و  وضعیت اسلام آباد برای 
کاهش تنش تهران و ریاض مســاعدتر است چراکه 
هم با ایران و هم با عربســتان روابط نزدیکی دارد و 
به  غیر از پاکســتان، کشــور دیگری قادر به کاهش 
تنش میان این دو کشــور نیست.علت عدم موفقیت 
تلاشــها برای کاهش تنش میان ایران و عربستان، 
این است که ســطح رقابت ها از سطح سیاسی بالاتر 
رفته و  ایدئولوژیک شده است. همین مساله شده این 
رقابت به سادگی به سطح سیاسی برنگردد چراکه در 
رقابت سیاسی، مســاله قابل مذاکره  است اما رقابت 
ایدئولوژیک حیثیتی است و قابل کوتاه آمدن نیست.  
علیرغم روابط بســیار زیاد و پیچیده میان پاکستان 
با کشــورهای عربی حاشــیه خلیج فــارس به ویژه 
عربستان، اســلام آباد آمادگی بریدن از تهران و قرار 
گرفتن در کمپ اعراب را ندارد.  در پی افزایش تنش 
میان ایران و آمریکا طی هفته گذشته، عمران خان 
نخست وزیر پاکستان اعلام کرد که وزیر امور خارجه 
خود را برای کاهش تنش میان تهران و واشنگتن به 
تهران اعزام می کند. البته آنها قبلا هم برای کاهش 
تنش میان ایران و آمریکا و میانجیگری میان تهران و 
ریاض تلاش کرده بودند.  یکی از اهداف عمران خان 
از این تلاش ها، تثبیت موقعیت حزب تحریک انصاف 

و خودش است. آنها در شرایطی...

 اسلام آباد آمادگی 
قرار گرفتن در کمپ اعراب را ندارد

پیرمحمد ملازهی/ کارشناس مسائل شبه قاره 

ادامه در صفحه2

4

چه کسی غرامت 
پرواز 752 را 

پرداخت می کند؟

 ایران و اوکراین هر دو در تیررس 
پرداخت خسارت

5

کند و کاو»اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای 
تاثیر ریسک در باراز سرمایه

اصلاح سیاسی بورس

6

سخنگوی دولت خطاب به مردم:

ما دروغ 
نگفتیم

2 روزنامه اقتصاد سرآمد
 نیاز پالایشگاه ها

 به 10 هزار میلیارد سرمایه
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی انتقاد از عملکرد صدا و سیما در حوادث 
اخیر در گزارش »اقتصادسرآمد«

 خواب خرگوشی
صدا وسیما

کند وکاو »اقتصادسرآمد« از ساماندهی 
یک صنعت برای رونق اشتغال

5۳ هزار شغل با حذف 
قاچاق لوازم خانگی


